
12. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Falešných peněz bylo nejvíc v Praze a na
východě Čech
Padělané bankovky se nejčastěji objevují v Praze a na východě Čech. Policie v loňském roce zachytila
hlavně padělané bankovky, ale vzrostl i počet falešných eur. Loni policisté zatkli v Hradeckém a
Pardubickém kraji víc než deset lidí, kteří vyráběli nebo dávali do oběhu falešné peníze. Informuje o
tom královéhradecká příloha Mladé fronty Dnes.
"Za region, kde se objevuje padělků nejvíc, považujeme kromě Prahy východní Čechy. Přičítáme to
většinou pohybu distributorů padělaných bankovek v kraji," řekla deníku Lucie Uhlířová z policejního
prezidia.

Ačkoli padělatele lákají hlavně koruny, v minulém roce se rozšířila také padělaná eura. "Nárůst
těchto padělků je dramatický. Jen za první pololetí loňského roku policie odhalila víc než 280
falešných eur," řekla Uhlířová. Za celý předloňský rok to bylo o sedm kusů víc.

Podle údajů České národní banky z loňského třetího čtvrtletí začali mít padělatelé stále více v oblibě
eura, která postupně vytlačují dříve oblíbené dolary. Falzifikáty amerických bankovek se objevují
stále méně. Počet falešných dolarů za prvních devět měsíců loňského roku klesl proti roku 2002
téměř o polovinu na 530 kusů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

